
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019044SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2021
a las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de proyecto y dirección facultativa de las obras de
renovación y mejora de colegios públicos. Dos lotes.

Valor estimado del contrato 54.966,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.508,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.966,07 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
- Las Rozas de Madrid
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Real
(28231) LAS ROZAS DE MADRID España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

I.- Experiencia acreditada superior a la exigida
como solvencia técnica. LOTE 2.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

LOTE 2: Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Dirección facultativa.

Presupuesto base de licitación
Importe 27.364,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.614,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRAL ARCHITECTURE SYSTEMS, S.L. (GRUPO IAS)
NIF B86163375
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.863,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.564,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019044.2SER01
Fecha de Formalización 16/07/2020

Contrato

2019044SER LOTE 2 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.961,18 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=187dd939-9c46-4598-bcaf-cda7efb678c6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido seleccionada la oferta que ha obtenido mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2019 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FwcUdoT5AR7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006343971 |  2021-644391 | lun, 08 mar 2021 13:02:24:428 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4724332948122945130458743246857296167 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=187dd939-9c46-4598-bcaf-cda7efb678c6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=187dd939-9c46-4598-bcaf-cda7efb678c6
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FwcUdoT5AR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

